平成 23 年 6月 27 日

各位

会社名 株式会社ウェザーニューズ

代表者名 代表取締役社長 草開 千仁

 （ｺｰﾄﾞ番号 4825  東証第一部）

問合せ先 SR コーナー（広報・IR）

 ﾘｰﾀﾞｰ 森下 良治

 （TEL ： 043 - 274 - 5536）

平成 23 年 5 月期剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 5 月 31 日を基準日とする剰余金の配当について、下記の通りとしましたの

でお知らせします。なお、本件は平成 23 年 7 月 8日開催予定の取締役会にて正式決定の上、平

成 23 年 8月 7日開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想

（平成22年6月28日）

前期実績

（平成 22年 5 月期）

基準日 平成 23 年 5月 31 日 同左 平成 22 年 5月 31 日

1 株当たり配当金額 17.5 円 12.5 円 17.5 円

配当金の総額 188,630 千円 － 195,140 千円

効力発生日 平成 23 年 8月 8日 － 平成 22 年 8月 16 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．修正の理由

当社では、利益配分について、経営理念「高貢献、高収益、高分配」の考えのもと、長期的な視

点から、気象を通じて従来にはない価値を生み出していくサービス・技術およびインフラ構築への

積極的な配分、企業体質強化のための内部留保、株主サポーターへの還元を、その時々の経営成績

を勘案して決定する方針をとっています。

 こうした方針のもと、当期（2011 年 5 月期）は、グローバルビジネスモデルおよびトールゲー

ト型ビジネスが定着したことに伴い、当社の収益基盤が強固になり、最高売上を達成したことなど

から、売上成長を基軸にしつつも、財務的な配当利回りおよび配当性向も考慮し、当期の年間配当

を増額する予定です。

つきましては、従来１株あたり 25 円であった年間配当を 30 円とし、既に中間配当を 12.5 円実

施していますので、期末配当は１株あたり 17.5 円を予定しております。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金（円）

第 2四半期末 期末 年間

当期 12.5 17.5 30.0

前期実績（平成 22 年 5 月期） 7.5 17.5 25.0

 以   上